
2018年4月号

コンソルテ新緑苑便り
コンソルテ新緑苑 施設長からのご挨拶

おかげさまでコンソルテ新緑苑は平成三十年四月一日で、開設三周年を迎えることが出来ました。この三
年間大過なく施設が運営出来ましたのも、ご入居者様、ならびにご家族様のご理解、ご協力の賜物と職員一
同感謝申し上げます。おかげさまで多くのご入居者様をお迎えし、一段と活気のある施設になってきておりま
す。また、三月十八日には「平成二十九年度コンソルテ新緑苑運営懇談会」を開催させていただき、多数の
ご家族様のご出席のもと、滞りなく終える事が出来ました事をご報告させていただきます。

コンソルテ新緑苑はご入居者様に、より快適で安心な生活をお過ごしいただけるよう職員一同邁進する所
存でございますので、これからも皆様のご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願いいたします。

平成三十年四月吉日
コンソルテ新緑苑

施設長 生田邦明

「びわ湖毎日
マラソン応援風景」

春風に吹かれ、桜の樹も若葉を揺する季節となってまいりましたが、
みな様お元気にお過ごしのことと存じます。
コンソルテ新緑苑では、3月3日に「お雛祭り」を開催いたしました。

「ネネ・フラ」様によるフラダンスを披露していただいたあとは、お抹茶を点て、
和菓子と一緒に美味しくいただきました。
また、3月4日はびわ湖毎日マラソンの日で、コンソルテ新緑苑の前を走る

ランナー一人ひとりに声援を送りました。

「ネネ・フラ様によるフラダンス
とお抹茶と和菓子」



平成30年度 コンソルテ新緑苑

お食事のイベントにつきまして、「世界の食と遺産を訪ねて・・・」と題し
まして、各国のお料理を楽しんでいただきます。

4月 イタリア 5月 韓国 6月 アメリカ
7月 東南アジア 8月 インド 9月 オーストラリア

10月 スペイン 11月 フランス 12月 ロシア
平成31年1月 スウェーデン 2月 中国 3月 日本
以上のように予定をさせていただいております。

4月9日にお楽しみおやつを作りました！
近隣の農園より旬のイチゴを

お取寄せさせていただきました。



今年も桜が満開にな
りました。テラスから
お花見が出来るのも、
コンソルテ新緑苑
ならではです。

フラダンス
レクリエーション

3月27日
おたのしみおやつ



コンソルテ新緑苑からのお願い

時節柄日増しに暖かくなってまいりますので、ご来館時のご入居者様へのお手土産等につき
まして なまもの、ご入居者様の体調に適さない物や嚥下、咀嚼のしにくい物はご遠慮いただ
きますようお願いいたします。

ご持参された物はご家族様の滞在時にお召し上がりになり、食べ残されたものはお持ち帰り
いただきます様お願いいたします。また、残された物や開封された飲み物等を冷蔵庫で保管す
ることはご遠慮下さい。

ご入居者様の安心、安全なご生活をお守りするためにもご配慮いただきます様重ねてお願い
いたします。
ロビーフロアーにございます喫茶での飲食物は喫茶コーナー、1階レクレーションホール及び

テラスでのみのご提供となっております。それ以外の場所（各居室、各階食堂等）でのご飲食
ならびに居室へのお持ち帰りは食品衛生上禁止とさせていただいております。入居者様の安心、
安全な生活をお守りするためにも以上の事にご配慮いただきます様重ねてお願いいたします。

間もなくゴールデンウィークを迎えます。

沢山のご面会もあるかと存じますが、駐車スペースに限りがご
ざいますので、ご理解くださいますようお願いいたします。

また、駐車スペースがない場合は、受付までお申し出下さい。

今後の予定
5月 端午の節句
6月 喫茶レク
7月 夏祭り

新入職員の紹介

4月1日入職
職種：介護士
氏名：松下雄一郎

(ﾏﾂｼﾀ ﾕｳｲﾁﾛｳ)

3月1日入職
職種：看護師
氏名：川村優実

(ｶﾜﾑﾗﾏｻﾐ)

コンソルテ新緑苑からのお知らせ

新しい職員が入職いたしました

今後ともご指導のほど宜しくお願い
いたします。


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4

